
令 和 6 年 度 宗 務 計 画 書 

所 管 部 署 教化部布教課 作 成 日 Ｒ6/4/16 

 

業 務 名 宗務所布教補助業務 業務事業コード C057 

実 施 根 拠 
■宗制 □内規 □その他（                      ） 

規程等の名称 曹洞宗布教教化規程第 23～26 条、第 30～34 条 

 

直接経費の予算科目 

会計区分 歳出科目 款-項-目-節 科目名 

一般会計 経常部 10-1-1 宗務所布教補助 

 

宗 務 計 画 

【業務の目的】 

宗務所布教は、宗務所が主催する布教教化事業並びに宗務所長が宗務所布教師及び教化指導員

を当該宗務所管内の各寺院等に派遣して行うこととなっており、宗務所布教の事業計画及び事業

成果の報告等に基づいてそれらを管理することを目的とする。 

 
【業務の内容】 

毎年の宗務所布教の事業計画及び事業成果について、報告等に基づいて管理する。宗務所布教

師及び教化指導員の布教教化について、従事報告書に基づき管理する。また、それらの報告等に

基づいて宗務所に補助金を助成する。 
 

【成果目標・実績】 

 令和 2 年度 令和 3 年度 令和 4 年度 令和 5 年度 令和 6 年度 

報告書件数 
実績 55 63 65 65  

目標値 66 66 66 66 66 

宗務所布 教

補助金 

(単位：円) 

実績 1,649,466 1,402,500 1,376,200 1,384,100  

目標値 1,650,000 1,650,000 1,650,000 1,650,000 1,650,000 

 
【予算額・内訳】 

千円(百円以下は四捨五入) 

 令和 2年度 令和 3年度 令和 4年度 令和 5 年度 令和 6 年度 

予

算

額 

直接経費 1,650 1,650 1,650 1,650 1,650 

人件費 - - - 0 145 

合計 1,650 1,650 1,650 1,650 1,795 

 

【執行額・内訳】 

千円(百円以下は四捨五入)               

 令和 2年度 令和 3年度 令和 4年度 

執

行

額 

直接経費 1,649 1,403 1,376 

人件費 - - - 

合計 1,649 1,403 1,376 

 
 

 

 


